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Høringsnotat ad L 37 forslag til lov om ændring af lov om admini-
stration af forordning om oprettelse af en europæisk gruppe for ter-
ritorialt samarbejde (EGTS)

1. Indledning
Erhvervsstyrelsen sendte den 1. juli 2013 udkast til ovennævnte lovfor-
slag i høring. Høringsfristen udløb den 15. august 2013. Høringssvarene 
fremgår af bilag 1. Bilag 2 er en liste over de myndigheder og organisati-
oner m.v., der er blevet hørt om lovforslaget. 

En evaluering af de hidtidige erfaringer med anvendelsen af reglerne for 
en EGTS har vist, at der er behov for mindre tilpasninger. Formålet med 
lovforslaget er at bringe den danske lovgivning i overensstemmelse med 
de nye EU-regler på området.

30 af de hørte myndigheder og organisationer mv. har afgivet hørings-
svar. Langt de fleste har ikke haft bemærkninger til lovforslaget. Enkelte 
har udtrykt tilfredshed med forslaget. Nedenfor er refereret de bemærk-
ninger, der indkommet i forbindelse med gennemførelse af høringen.

2. Høringssvar og kommentarer
Dansk Erhverv og Fagligt International Center ser positivt på tiltag, der 
kan fremme et smidigere samarbejde på tværs af landegrænser. Danske 
Regioner er positiv over for muligheden for at etablere en EGTS, så læn-
ge det er frivilligt for parterne, om de ønsker at organisere det internatio-
nale samarbejde, herunder de europæiske territoriale samarbejdspro-
grammer (Interreg-programmer), inden for en EGTS.

Skatteministeriet har bemærket, at en EGTS er skattepligtig efter skatte-
lovgivningens almindelige regler.

Kommentarer:
Det fremgår direkte af EGTS-forordningen, at det er en mulighed, der til-
bydes myndigheder og offentligretlige organer, for etablering af en EGTS 
inden for de rammer, der fastlægges i forordningen. Forordningen fast-
lægger ingen forpligtelse til at organisere et grænseoverskridende samar-
bejde i en EGTS.

De skattemæssige forhold er reguleret i anden lovgivning og reguleres 
derfor ikke i EGTS-loven.
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